Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «___»_____________ 2023г.                                                                            №________________

Об изменении наименования, определении цели и предмета деятельности Муниципального бюджетного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа по конному спорту»

В целях реализации норм Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с разделами 1,4 «Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью города Коврова», утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и дополнениями), ст. 27, 32, 35 Устава муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от ____________ № __________, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Изменить существующее название Муниципального бюджетного учреждения города Коврова Владимирской области «Спортивная школа по конному спорту» на Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Коврова Владимирской области «Спортивная школа по конному спорту» (МБУ ДО «СШ по конному спорту»).
2. Определить основной целью деятельности Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Коврова Владимирской области «Спортивная школа по конному спорту» образовательную деятельность по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки.
3. Определить Предметом деятельности Учреждения:
- физическое воспитание и физическое развитие личности, организация приобретения обучающимися знаний, умений и навыков в области физической культуры и спорта, совершенствование спортивного мастерства обучающихся;
- реализацию дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам спорта на этапах спортивной подготовки и проведение занятий по физической культуре и спорту на основании утвержденного Учредителем или Координатором деятельности в части управления муниципальными финансами Учреждения муниципального задания, оказание услуг, выполнение работ, обеспечивающих реализацию целей.
4. Рекомендовать администрации города Коврова утвердить новую редакцию устава   Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Коврова Владимирской области «Спортивная школа по конному спорту».

Председатель Совета народных                                                                                      А.В. Зотов
депутатов города Коврова